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Undertegnede har aflagt årsrapport for Andelsboligforeningen Blommegrenen. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, andelsboligloven og 
foreningens vedtægter. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af foreningens aktiviteter for 
perioden 1. januar til 31. december 2021. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler. 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne 
påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Odense, den 22. marts 2022  
 
 
Bestyrelse   
 
 
 
Stig Eriksen 
Formand 
 
 

Birgitte Holt 
 
 
 

Johnny Møldambjærg 
 
 
 

Susanne Ravn 
 
 
 

Thomas Gerstrøm 
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Til medlemmerne i Andelsboligforeningen Blommegrenen. 
 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Andelsboligforeningen Blommegrenen for perioden 1. 
januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, 
andelsboligloven og foreningens vedtægter. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens 
aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven, andelsboligloven og foreningens vedtægter. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav 
er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet".  
 
Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 
Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet 
Foreningen har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for 
andelsboligforeninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal 
som sammenligningstal i resultatopgørelse og noter. Disse budgettal har, som det også 
fremgår af resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt revision. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven, andelsboligloven og foreningens vedtægter. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger 
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 
er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 
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• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner 
og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 

Odense, den 22. marts 2022 
   

PK Revision 
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 

CVR-nr. 31 49 52 88 
 
 
 
 

Palle Knudsen 
Statsautoriseret revisor 

mne11903 
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Foreningen Andelsboligforeningen Blommegrenen 
Blommegrenen 277 
5220  Odense SØ 

    
  Telefon: 23 66 39 00 
  E-mail: bestyrelsen@abf-blommegrenen.dk 
  CVR-nr: 31 97 94 71 
  Kundenr 50171 
   Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Stig Eriksen, formand 
 Birgitte Holt 
 Johnny Møldambjærg 
 Susanne Ravn 
 Thomas Gerstrøm 
  
Revisor PK Revision 
 Rugårdsvej 46C 
 5000 Odense C 
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Foreningens væsentligste aktivitet 
Foreningens væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af 
Andelsboligforeningen Blommegrenen. 
 
Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold 
Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående 
begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i 
ledelsesberetningen. Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.  
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 
påvirke foreningens finansielle stilling. 
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GENERELT 
Årsrapporten for Andelsboligforeningen Blommegrenen er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, andelsboligloven samt foreningens 
vedtægter. 
 
Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for 
regnskabsperioden, og vise, om den budgetterede og hos medlemmerne opkrævede 
boligafgift er tilstrækkelig. 
 
Endvidere er formålet at give de krævede nøgleoplysninger, oplysning om andelenes værdi 
og oplysninger om tilbagebetalingspligt vedrørende modtaget støtte. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 
kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller 
amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er 
afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der 
tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes 
en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig 
kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af 
forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
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Resultatopgørelse 
 
Opstillingsform 
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne 
regnskabsår. 
 
De i resultatopgørelsen anførte, ureviderede budgettal for regnskabsåret er medtaget for at 
vise afvigelser i forhold til realiserede tal, og dermed hvorvidt de opkrævede boligafgifter i 
henhold til budget har været tilstrækkelige til at dække omkostningerne forbundet med de 
realiserede aktiviteter. 
 
Indtægter 
Boligafgift vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 
 
Omkostninger 
Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. Omkostninger 
består af ejendoms- og forbrugsudgifter, renholdelse, vedligeholdelse, administrations- og 
foreningsomkostninger, afskrivning på driftsmidler og inventar m.v. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsperioden. 
 
Finansielle indtægter består af renter af indeståender i pengeinstitut og eventuelle andre 
indeståender.  
 
Finansielle omkostninger består af renteomkostninger og bidrag vedrørende prioritetsgæld, 
amortiserede kurstab og låneomkostninger (prioritetsgæld), indeksregulering af restgælden 
vedrørende indekslån, renter af gæld og kreditter i pengeinstitutter, negative renter af 
indestående i pengeinstitutter samt betalinger på en rentesikringsaftale (renteswap). 
 
Forslag til resultatdisponering 
Under resultatdisponering indgår bestyrelsens forslag til, hvordan regnskabsperiodens resultat 
skal anvendes, herunder eventuelle forslag om at reservere beløb til fremtidig vedligeholdelse 
på foreningens ejendom. Det fremgår også, hvis der i årets løb er anvendt og omkostningsført 
beløb, der i tidligere år er reserveret til vedligeholdelse på foreningens ejendom. 
 
Likviditetsresultat 
Opgørelsen af likviditetsresultat viser årets resultat korrigeret for ikke-likvide transaktioner 
(fx afskrivninger, indeksregulering af indexlån, driftsførte kurstab) og med fradrag af årets 
betalte prioritetsafdrag. Opgørelsen illustrerer om den opkrævede boligafgift er tilstrækkelig 
til at dække foreningens betalte prioritetsafdrag. 
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Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Foreningens ejendom (grund og bygning) værdiansættes til dagsværdi på balancedagen. 
Opskrivninger til dagsværdi føres direkte på foreningens egenkapital på en særskilt 
opskrivningsreserve. 
 
Opskrivninger tilbageføres i det omfang, ejendommens dagsværdi falder. I tilfælde hvor 
dagsværdien er lavere end den historiske kostpris, nedskrives ejendommen til denne lavere 
dagsværdi.  
 
Den del af nedskrivningen, der ikke kan rummes i opskrivningsreserven, indregnes i 
resultatopgørelsen. 
 
Foreningen anvender en ekstern valuar til brug for opgørelse af ejendommens dagsværdi. 
 
Der afskrives ikke på foreningens ejendom.  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til 
imødegåelse af tab.  
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger består af indestående i pengeinstitut samt indestående på særskilt 
bundet konto hos Grundejernes Investeringsfond. 
 
Egenkapital 
"Andelsindskud” fra foreningens medlemmer indregnes direkte på foreningens egenkapital. 
 
”Reserve for opskrivning af ejendommen” omfatter de akkumulerede opskrivninger til 
dagsværdi, der er foretaget på ejendommen (og som ikke senere er tilbageført). 
 
”Overført resultat m.v.” indeholder akkumuleret resultat fra tidligere år samt den restandel af 
årets resultat, der ikke er disponeret til andre formål (fx reserve til vedligeholdelse). 
Endvidere indeholder posten tillægsværdi ved nyudstedelse af andele, ændringer i 
basisværdien af finansielle sikringsinstrumenter (renteswap) og kursregulering af 
prioritetsgæld. I posten fragår beløb, der er overført til andre reserver, herunder reserverede 
beløb til imødegåelse af værdiforringelse af foreningens ejendom mv. Posten kan også 
indeholde beløb, som er overført fra andre reserver. 
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Under "andre reserver" indregnes beløb reserveret til fremtidig vedligeholdelse samt 
reservation til imødegåelse af værdiforringelse af foreningens ejendom, kursreguleringer m.v. 
i overensstemmelse  med generalforsamlingsbeslutning. I henhold til vedtægternes §32 
indgår de reserverede beløb ikke i beregningen af andelsværdien. 
 
Prioritetsgæld 
Prioritetsgæld indregnes ved lånoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu 
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder værdiansættes 
prioritetsgælden til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse 
af den effektive rente. Forskellen mellem det modtagne provenu og prioritetsgældens 
nominelle værdi ved lånoptagelsen, indregnes dermed i resultatopgørelsen over lånets løbetid. 
 
For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld, der opgøres som det modtagne 
provenu ved låneoptagelsen, reduceret med afdrag og korrigeret for en over afdragstiden 
foretagen amortisering af lånets kurstab og låneomkostninger på optagelsestidspunktet. 
 
Renteswap 
Den indgåede aftale om rentesikring (renteswap) værdiansættes til renteswapaftalens 
basisværdi på balancedagen. Årets regulering af basisværdien på renteswappen indregnes 
direkte på egenkapitalen. 
 
Basisværdien er opgjort af pengeinstituttet, som er leverandøren af aftalen, og er et udtryk for 
nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme over renteswapaftalens løbetid 
uden værdiansættelsesjusteringer. 
 
Renteswappen anses for en integreret del af belåningen af foreningens ejendom, men vises 
særskilt i balancen. 
 
Renteswappens basisværdi på balancedagen er i balancen opdelt i en kortfristet del og en 
langfristet del. Opdelingen er baseret på en lineær fordeling af basisværdien over 
renteswappens resterende løbetid. Den kortfristede del udgør således den del af basisværdien, 
der lineært kan henføres til perioden inden for ét år efter balancedagen. 
 
Øvrige gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.  
 
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i 
noterne. 
 
Nøgleoplysninger 
Nøgleoplysningerne, der fremgår af noterne, er opgjort i henhold til bekendtgørelsen om 
oplysningspligt ved salg af andelsboliger m.v. 
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 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Anvendt regnskabspraksis 
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Andelsværdi 
Bestyrelsens forslag til andelsværdi fremgår af notene. Vedtægterne bestemmer, at selvom 
der lovligt kan vedtages en højere andelsværdi, er det den på generalforsamlingen vedtagne 
andelsværdi, der er gældende.  
 
Ved opgørelsen af andelsværdien skal der foretages en række justeringer af de beløb, der 
fremgår af årsregnskabets balance. Justeringen skyldes, at andelsværdien skal opgøres efter 
reglerne i andelsboligloven og foreningens vedtægter, mens årsregnskabets balance og 
resultatopgørelse skal opgøres efter reglerne i årsregnskabsloven. Afhængig af den valgte 
regnskabspraksis vil der ofte være væsentlige justeringer i værdien af foreningens ejendom 
og prioritetsgælden samt i en eventuel aftale om rentesikring (renteswap).  
 
”Andre reserver” i årsregnskabets balance omfatter reserve til vedligeholdelse af foreningens 
ejendom, reserve til imødegåelse af værdiforringelse af ejendommen, samt reserve for 
Grundejernes Investeringsfond. I henhold til vedtægterne, indgår disse reserver ikke i 
beregningen af andelsværdien. 
 
Aftalen om rentesikring (renteswap) værdiansættes til basisværdi i årsregnskabets balance. 
Denne værdi indgår også i beregningen af andelsværdien. 
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 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 
    
     
  Regnskab Budget Regnskab 
  2021 2021 2020 
  revideret ej revideret revideret 
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 Indtægter, andelshavere 1 940.000 940.000 932.881 
       

 Indtægter  940.000 940.000 932.881 
   
 Ejendoms- og forbrugsudgifter2 -104.306 -122.500 -122.667 
 Vedligeholdelse, løbende 3 -50.713 -150.000 -54.257 
  Administrations- og forenings- 
 omkostninger  4 -78.128 -80.700 -73.894 
       

 Omkostninger  -233.147 -353.200 -250.818 
   
 Resultat før finansielle poster  706.853 586.800 682.063 
   
 Finansielle omkostninger 5 -390.896 -411.000 -406.488 
       

 Finansiering  -390.896 -411.000 -406.488 
   
       

 Årets resultat  315.957 175.800 275.575        

   
   Forslag til resultatdisponering:  
 Overført til reserver, vedligeholdelse 
 af ejendommen    100.000 100.000 100.000 
 Betalte prioritetsafdrag    0 0 145.612 
 Overført restandel af årets resultat 
 til egenkapital    215.957 75.800 29.963 
       

 Disponeret i alt  315.957 175.800 275.575        

   
   Likviditetsresultat:  
 Årets resultat   315.957 175.800 275.575 
 Betalte prioritetsafdrag    -145.603 -150.000 0 
       

 Likviditetsresultat i alt  170.354 25.800 275.575        
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 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Balance 31. december 
    
    
  2021 2020 
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 Grunde og bygninger  6 29.200.000 27.100.000 
     

 Materielle anlægsaktiver  29.200.000 27.100.000      

 Anlægsaktiver    29.200.000 27.100.000      

   
 Restancer, andelshavere  7 0 3.324 
 Andre tilgodehavender  8 0 1.529 
 Periodeafgrænsningsposter  9 12.846 12.494 
     

 Tilgodehavender  12.846 17.347      

 Likvide beholdninger  10 0 15      

 Omsætningsaktiver  12.846 17.362      

   
 AKTIVER  29.212.846 27.117.362      
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 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Balance 31. december 
    
    
  2021 2020 
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 Andelsindskud    3.320.000 3.320.000 
 Reserve for opskrivning af foreningens ejendom   12.799.500 10.699.500 
 Overført resultat m.v.    2.288.963 1.202.227 
     

 18.408.463 15.221.727 
     

 Andre reserver (jf. forslag til generalforsamlingsbeslutning)  
 Reserveret til vedligeholdelse af ejendom    740.783 640.783 
     

 Andre reserver  740.783 640.783      

 Egenkapital   19.149.246 15.862.510      

   
 Prioritetsgæld  11 6.324.924 6.469.836 
 Renteswap  12 3.403.780 4.275.249 
     

 Langfristede gældsforpligtelser  9.728.704 10.745.085      

 Kreditinstitutter  13 310.096 488.767 
 Modtagne forudbetalinger fra kunder  14 3.800 0 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser  15 21.000 21.000 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  334.896 509.767      

 Gældsforpligtelser  10.063.600 11.254.852      

   
 PASSIVER  29.212.846 27.117.362      

   
 Eventualposter mv.  16 
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  17 
 Beregning af andelsværdi  18 
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 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Egenkapitalopgørelsen 
    
    
  2021 2020 
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 Andelsindskud  

 Indskudskapital, oprindeligt  3.320.000 3.320.000 
     

 3.320.000 3.320.000 
     

 Reserve for opskrivning af foreningens ejendom  

 Ejendomsværdi, primo  10.699.500 8.999.500 
 Årets opskrivninger  2.100.000 1.700.000 
     

 12.799.500 10.699.500 
     

 Overført resultat m.v.  

 Saldo primo  1.202.227 1.237.065 
 Afdrag realkredit  0 145.612 
 Kursregulering realkredit  -690 -19.835 
 Regulering markedsværdi finansielle aftaler  871.470 -190.578 
 Fra årets resultatfordeling  215.957 29.963 
     

 2.288.963 1.202.227 
     

 Egenkapital før andre reserver  18.408.463 15.221.727      

 Reserveret til vedligeholdelse af ejendom  

 Vedligeholdelse - primo  640.783 540.783 
 Årets henlæggelse  100.000 100.000 
     

 740.783 640.783 
     

 Egenkapital  19.149.246 15.862.510      
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 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Noter 
    
     
  Regnskab Budget Regnskab 
  2021 2021 2020 
  revideret ej revideret revideret 
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 1 Indtægter, andelshavere  
 Boligafgifter  940.000 940.000 932.881 
       

 Indtægter, andelshavere  940.000 940.000 932.881        

   
 2 Ejendoms- og forbrugsudgifter  
 Ejendomsskatter  36.036 34.000 33.719 
 Forsikringer  25.436 50.000 50.613 
 Renovation  40.343 36.000 36.153 
 El  2.491 2.500 2.182 
       

 Ejendoms- og forbrugsudgifter  104.306 122.500 122.667        

   
 3 Vedligeholdelse, løbende  
 Reparation og vedligeholdelse  50.713 150.000 54.257 
       

 Vedligeholdelse, løbende  50.713 150.000 54.257        

   
 4 Administrations- og forenings- 
  omkostninger  
 EDB  1.575 500 115 
 Gebyrer  2.974 6.000 5.714 
 Revision og regnskabsmæssig 
 assistance  31.694 31.000 31.000 
 Konsulentbistand  8.225 10.000 9.475 
       

 Administrationsomkostninger  44.468 47.500 46.304 
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 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Noter 
    
     
  Regnskab Budget Regnskab 
  2021 2021 2020 
  revideret ej revideret revideret 
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 Blomster og gaver  820 3.000 99 
 Bestyrelseshonorar  7.200 7.200 5.600 
 Generalforsamling, 
 bestyrelsesmøder og arrangementer  3.440 5.000 5.017 
 Mødeudgifter  3.141 2.000 1.057 
 Grundejerforening  13.559 13.500 13.558 
 Kontingent ABF og håndbog  5.500 2.500 2.259 
       

 Foreningsomkostninger  33.660 33.200 27.590 
       

  Administrations- og forenings- 
 omkostninger  78.128 80.700 73.894        

   
 5 Finansielle omkostninger  
 Renteomkostninger pengeinstitut  22.238 31.000 31.080 
 Renteswap, afvikling kontant  330.594 340.000 337.949 
 Renteomkostninger 
 prioritetsgæld  38.064 40.000 37.459 
       

 Finansielle omkostninger  390.896 411.000 406.488        
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  2021 2020 
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 6 Grunde og bygninger  
 Kostpris pr. 1. januar  21.000.000 21.000.000 
 Overført  -4.599.500 0 
 Tilgang  0 0 
 Afgang  0 0 
     

 Kostpris pr. 31. december  16.400.500 21.000.000 
     

 Opskrivninger pr. 1. januar  6.100.000 4.400.000 
 Overført  4.599.500 0 
 Årets opskrivninger  2.100.000 1.700.000 
 Årets tilbageførsel af tidligere års opskrivninger  0 0 
     

 Opskrivninger pr. 31. december  12.799.500 6.100.000 
     

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december  29.200.000 27.100.000      

 Seneste offentlige vurdering pr. 1. oktober 2021  19.800.000 19.800.000      

 
Foreningens ejendom er værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2021 i henhold til 
vurderingsrapport foretaget af valuar Henrik Therkelsen, ejendomsmægler og valuar MDE, 
Restato Erhverv, den 8. marts 2022. Ejendommens kontakte handelsværdi som 
udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 29,2 mio. kr. baseret på DCF-model med en 
diskonteringsfaktor på 4,1 % inkl. inflation. 

   
 7 Restancer, andelshavere  
 Restancer, andelshavere  0 3.324 
     

 Restancer, andelshavere  0 3.324      

   
 8 Andre tilgodehavender  
 Andre tilgodehavender  0 1.529 
     

 Andre tilgodehavender  0 1.529      

   
 9 Periodeafgrænsningsposter  
 Periodeafgrænsning forsikring  8.653 8.391 
 Periodeafgrænsning kontingent ABF  4.193 4.103 
     

 Periodeafgrænsningsposter  12.846 12.494      
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 10 Likvide beholdninger  
 Kassebeholdning  0 15 
     

 Likvide beholdninger  0 15      

   
 11 Prioritetsgæld  
   
 Renter Afdrag Kursværdi 2021 2020 
 og bidrag i året    
 kr. kr. kr. kr. kr. 
   
 Nykredit, nr. 3, 4.065.000 kr.  24.266 0 4.090.610 4.065.000 4.065.000 
 Nykredit, nr. 4, 4.066.000 kr.  13.798 145.603 2.234.314 2.220.326 2.365.929            

 Pantebrevsrestgæld     6.285.326 6.430.929            

 Kursregulering af prioritetsgæld    39.598 38.907            

 38.064 145.603 6.324.924 6.324.924 6.469.836            

 Specifikation af prioritetsgæld      
 Kort del af gæld (under 1 år)     145.595 145.603 
 Lang del af gæld (mere end 1 år)    6.139.730 6.285.326            

    6.285.326 6.430.929            

 
 Restgæld efter 5 år     5.557.349 5.702.944 

   
 12 Renteswap, basisværdi  
 Rentesikringsaftale 3138316N/1944168  3.403.780 4.275.249 
     

 Prioritetsgæld  3.403.780 4.275.249      

 Informationer om renteswap: 
Rentesikring (renteswap), basisværdi. Aftale om renteombytning til fast rente 4,73 pct. p.a. 
sikrer CIBOR lånet, oprindeligt kr. 8.096.052. Udløb 30/12 2036. 
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 13 Kreditinstitutter  
 Nykredit Bank, erhvervskredit  310.062 488.727 
 Nykredit Bank, erhvervkonto til køb og salg  34 40 
     

 Kreditinstitutter  310.096 488.767      

   
 14 Modtagne forudbetalinger fra kunder  
 Forud modtaget fra andelshavere  3.800 0 
     

 Modtagne forudbetalinger fra kunder  3.800 0      

   
 15 Leverandører af varer og tjenesteydelser  
 Afsat revisor og regnskabsmæssig assistance  21.000 21.000 
     

 Leverandører af varer og tjenesteydelser  21.000 21.000      

   
 16 Eventualposter mv.  

Eventualaktiver  
Ingen kendte. 
 
Eventualforpligtelser 
Andelsboligforneingen har indgået renteswap aftale med udløb 30. december 2036. 
Renteswap aftale udviser pr. 31. december 2021 ikke realiseret tab kr. 3.403.780, og er 
indregnet som gældsforpligtelse under passiver. 
 
Forsikringsforhold 
Andelsboligforneingen har tegnet lovpligtig forsikring igennem ABF. 
 
Krav om tilbagebetaling ved ophør af andelsboligforening 
Ved eventuel opløsning af andelsboligforeningen, vil det offentlige kræve tilbagebetaling af 
etableringsstøtte ifm. etableringen af andelsboligforeningen, kr. 10.310.931. 

   
 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Andelsboligforeningen har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. 
Det samlede pant udgør t.kr. 8.131 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver 
udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 29.200. 
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 18 Beregning af andelsværdi  
Bestyrelsen foreslår nedenstående værdiansættelse i henhold til andelsboligforeningslovens 
§ 5, stk. 2 litra b (valuarvurdering) samt foreningens vedtægter: 

  

Metode 1 - Anskaffelsessum, jf. andelsboligforeningslovens § 5, stk. 2 litra a  
              
Ved beregningen af andelskronen er anvendt 
anskaffelsessum for de 20 andelsboliger som 
beregningsgrundlag.  
              
Egenkapitalen ifølge balancen, før andre reserver        18.408.463 
Regnskabsmæssig værdi, ifølge balancen       -29.200.000 
Kontant anskaffelsessum       16.400.500 
Egenkapital           5.608.963 
              
              
Andelskronen:     5.608.963 / 3.320.000 1,68944669 
              
Andelens værdi pr. stk. type 70 (mak. pris):     1,68944669 * 128.000 216.249 
           
Andelens værdi pr. stk. type 87 (maks. pris):    1,68944669 * 160.000 270.311 
           
Andelens værdi pr. stk. type 95 (maks. pris):    1,68944669 * 172.000 290.585 
           
Andelens værdi pr. stk. type 110 (maks. pris):    1,68944669 * 198.000 334.510 
              
Type 70 4 stk.       864.997 
Type 87 4 stk.       1.081.246 
Type 95 8 stk.       2.324.679 
Type 110 4 stk.       1.338.042 
             
Værdi i alt 20 stk.           5.608.963 
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Metode 2 – Valuarvurdering, jf. andelsboligforeningsloven §5, stk. 2 litra b 
 
Ved beregningen af andelskronen er anvendt 
valuarvurdering for de 20 andelsboliger som 
beregningsgrundlag.  
              
Egenkapitalen ifølge balancen, før andre reserver        18.408.463 
Egenkapital           18.408.463 
              
              
Andelskronen:     18.408.463 / 3.320.000 5,54471777 
              
Andelens værdi pr. stk. type 70 (mak. pris):     5,54471777 * 128.000 709.724 
           
Andelens værdi pr. stk. type 87 (maks. pris):    5,54471777 * 160.000 887.155 
           
Andelens værdi pr. stk. type 95 (maks. pris):    5,54471777 * 172.000 953.691 
           
Andelens værdi pr. stk. type 110 (maks. pris):    5,54471777 * 198.000 1.097.854 
             
Type 70 4 stk.       2.838.895 
Type 87 4 stk.       3.548.619 
Type 95 8 stk.       7.629.532 
Type 110 4 stk.       4.391.416 
             
Værdi i alt 20 stk.           18.408.463 
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Metode 3 - Offentlig værdi (offentlig vurdering pr. 1. oktober 2021), jf. 
andelsboligforeningsloven §5, stk. 2 litra c 
              
Ved beregningen af andelskronen er anvendt den 
offentlige vurdering pr. 1. oktober 2021 for de 20 
andelsboliger som beregningsgrundlag. 
  
              
Egenkapitalen ifølge balancen, før andre reserver         18.408.463 
Regnskabsmæssig værdi, ifølge balancen           -29.200.000 
Offentlig ejendomsværdi pr. 1. oktober 2021         19.800.000 
Korrigerede egenkapital           9.008.463 
             
             
Andelskronen:     9.008.463 / 3.320.000 2,71339247 
          
Andelens værdi pr. stk. type 70 (mak. pris):     2,71339247 * 128.000 347.314 
          
Andelens værdi pr. stk. type 87 (maks. pris):    2,71339247 * 160.000 434.143 
          
Andelens værdi pr. stk. type 95 (maks. pris):    2,71339247 * 172.000 466.704 
          
Andelens værdi pr. stk. type 110 (maks. pris):    2,71339247 * 198.000 537.252 
             
Type 70 4 stk.       1.389.257 
Type 87 4 stk.       1.736.571 
Type 95 8 stk.       3.733.628 
Type 110 4 stk.       2.149.007 
             
Værdi i alt 20 stk.           9.008.463 
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Oplysninger i skemaet er udfyldt pr. 
 
1 Grundlæggende oplysninger om andelsboligforeningen 
 
Oplysningerne i afsnit 1-3 samt P og R i afsnit 4 er opgjort pr. 
Låneoplysninger i afsnit 4 (undtagen P og R) er opgjort pr. 
Seneste regnskabsperiode 1. januar 2021 - 31. 

december 2021
 
B  Antal BBR Areal 

m2

B1 Andelsboliger 20 1.828
B2 Erhvervsandele 
B3 Boliglejemål 
B4 Erhvervslejemål 
B5 Øvrige lejemål, kældre, garager mv. 
B6 I alt 
 
C Sæt kryds Boligernes 

areal (BBR) 
Boligernes 

areal (anden 
kilde) 

Det 
oprindelig
e indskud 

Andet 

C1 Hvilket fordelingstal benyttes ved 
opgørelse af andelsværdien? 

  x  

C2 Hvilket fordelingstal benyttes ved 
opgørelse af boligafgiften? 

  x  

C3 Hvis andet, beskrives 
fordelingsnøglen her: 
 

    

 
D  
D1 Foreningen stiftelsesår 1990
D2 Ejendommens opførelsesår 1990
 
E  Ja Nej 
E1 Hæfter andelshaverne for mere end deres indskud? x  
E2 Hvis ja, beskriv hvilken hæftelse der er i foreningen: 

Foreningens medlemmer hæfter for foreningens forpligtelser med deres indskud. 
Herudover hæfter andelshaverne personligt og pro rata for kassekredit i pengeinstitut. 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 0
D

5F
0-

3V
5K

W
-U

2M
LO

-3
L2

32
-I6

N
IL

-X
N

H
J1



 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Noter 
    
   
 

 PK Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 27 

1 Grundlæggende oplysninger om andelsboligforeningen 
 
F Sæt kryds Anskaffelses- 

prisen 
Valuar- 

vurdering 
Offentlig 
vurdering 

F1 Anvendt vurderingsprincip til 
beregning af andelsværdien 

 x  

  Kr.  Gennemsnit 
kr.pr.m2 

F2 Ejendommens værdi ved det anvendte 
vurderingsprincip 

29.200.000 15.974 

F3 Generalforsamlingsbestemte reserver 740.783 405 
  %  
F4 Reserver i procent af ejendomsværdi 3 
 
G  Ja Nej 
G1 Har foreningen modtaget offentligt tilskud, som skal 

tilbagebetales ved foreningsopløsning? 
x  

G2 Er foreningens ejendom pålagt tilskudsbestemmelser, jf. 
lov om frigørelse for visse tilskudsbestemmelser m.v. 
(lovbekendtgørelse nr. 978 af 19. oktober 2009)? 

 x 

G3 Er der tinglyst en tilbagekøbsklausul (hjemfaldspligt) på 
foreningens ejendom? 

 x 

 
2 Andelsboligforeningens drift, herunder udlejningsvirksomhed 
 
H  Gennemsnit kr. pr. andels-m2 

pr. år 
H1 Boligafgift 514 
H2 Erhvervslejeindtægter 0 
H3 Boliglejeindtægter 0 
 
J  Forrige år Sidste år I år 
J1 Årets overskud (før afdrag), 

gennemsnit kr. pr. andels-m2 (sidste 3 
år) 

-204 151 173 

 
K  Gennemsnit kr. pr. andels-m2 

K1 Andelsværdi 10.070 
K2 Gæld - omsætningsaktiver 5.498 
K3 Teknisk andelsværdi 15.568 
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 Andelsboligforeningen Blommegrenen    

   
  
 Noter 
    
   
 

 PK Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 28 

3 Byggeteknik og vedligeholdelse 
 
M  Forrige år Sidste år I år 
M1 Vedligeholdelse, løbende (gennemsnit 

kr.pr.m2) 
383 30 28 

M2 Vedligeholdelse, genopretning og 
renovering (gennemsnit kr.pr.m2) 

0 0 0 

M3 Vedligehold, i alt (kr.pr..m2) 383 30 28 
 
4 Finansielle forhold 
 
P  % 
P1 Friværdi (gældsforpligtelser sammenholdt med ejendommens 

regnskabsmæssige værdi) 
65 

 
R  Forrige år Sidste år I år 
R1 Årets afdrag pr. andels-m2 (sidste 3 år) 80 80 80 
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 44ST3oQdLfFITszJh+qq+MixoZz4RbYGz4ggrd5jgWA=


 
RnyAw0T0boCIpn8XkQY7J4VfY4HPC5+lUoz9hD5kXpZKPnmYmWFubVHuTUtY1vqcAtBQCvZRpH9n
jPUPvHIl6nSDPuM8oqc0lTWbw+SJ0KKSNoSXKTT1SaIlMbPtJhs66PoxONCreltgXp1O315hKjME
RAqw4CLcJ5sLcj9MgxYhT8i1Tav+4nUjdA2usjj61TdWR4fewg8uXEUEOlR1G7akx3FX/Piq7mlv
lPy2R/QbREYrC4dDporXuQE7T18rRr6KSxPMh5J8H/kvf7dNYYcLfxbECbUAfFmgcqYTiuAm4a9p
8h75x669K6mQQj/sS99FNlVrX43JDNivNUx2lQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjQgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTI0NTk3NjI=
  document_digests 
  _challenge MlhYRkktWVhaWDEtUURZWFAtVENVTjMtSE9YNlUtVjJGUUU=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0xMSAyMDo0MTo0NiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 xAv0EqN4tSdDBFFZ5KaqeiDDbJWx13iZctIm4qX7m1M=


 
dwKG7D33T/pgaQkxsFQVDakla90ng3sn5/fsS4VScdKrbzsbH6fNxc5eQPWfFS0cRuRaGbF4zQa0
/fZWovZJMkqOBDdkKridabYbtouc87DfVlrjxl3VgB7vH0Tus/OVPPu6THNPhqV+Z/k4+iwb6zOZ
ThqoCUVmjYZbiOFYSQeVG4gLUXYZWv51vlMsAZbeMAtGYpt4GBy3rqjZj6nsi3YnHcwIPKLMKuOx
zh8wMjtnHs16BO7AKyuoeL9b6gQf6rXL41ktZkAztZwIQN7g0fG3DbXaQyDzuS9CDCo3Ny/hWnaW
f3ZJsNGeNC6Nxi7dLNbQVPim7bjrsbXaepyaZQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuNzUgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTI0NTk3ODA=
  document_digests 
  _challenge S1E3MDQtVzhRSUgtNUlXNDYtU0VFSzgtMk1ZMUctUFhWRTU=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0xNSAxNjoyMTozOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 Jv+HSeDIl5EJza19MBKwIYnT8UZ9FzidRGLlNGouX0s=


 
dGIz4hZtCe0W1K3XpBOgMd6lT303m92F0nQieHbseVpHUZI5d/+NfnIVcQPZgq2dN+eMmRgAW693
C1Nz+OiL/w7B/U4kyhQZWd1o5hwPCvvOIE/u0NR44KQM4bPd6IUNE0YPTZTaFKsVaJ306eP/lXP1
YwEqBNJpARZQNOfD0r7ELDZNC0jjz8qoENTJDVKIOpmBWQDoxBk7mYNKzJBlRM8juXKEtdbloJDn
N7V8k5bkAdsV2joQPf0akj2aIIaCYKccV5W9FLXsu+n3Amv0+bWeExkdQdcrY7WFzQhZGelwwMYF
RSACcFrifvYUxqk+Z6xLCNqHJYHevLIziN/+Zg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDk7IFNNLUc5NTVGKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvMTAwLjAuNDg5Ni4xMjcgTW9iaWxlIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTI0NTk3Nzg=
  document_digests 
  _challenge VDFLM1YtMlRQRUEtOEVQNk4tTlhNMk8tSkVUWlMtQlpJRFY=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0xNyAxMjoxMjoyMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 H9M/t1Maon+pF+NJ/l1pCv/1oLMk4/UpYOKOmUcxPs4=


 
KaNVSmEuN9uVHoQfXwpv1amt6xu4hQve1czAyI2Um3SJmgvdje1Qx7pUpbzOSas126ftlW9sPQ9g
5ypTk/KT1qIbljZppb9n20HeAdBIhGHQTY4LeX6EOIjb90nXtcbOLRRFClYlVTf3Ll/EWKVl3+f1
OWLc2uBGxa2TKY8C7lTg1s9pJSKTkCHMg+vh9aVTO8PfaxM8lBoMo8dcyUBsYscMISAM1179Kn6Y
W5HCMZ77KclRw8p0iYA5helfPnUCiJhJIAxagwzo3XXaLME5uAuBvXBri5GZ72oFQPf+/7F9vNQ6
zMPBk6IYtdQjEA7hIqVenZmhjmkHrzlZGnLDLA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBNQVItTFgxQSkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IE1vYmlsZSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTI0NTk3OTE=
  document_digests 
  _challenge QzU4U0wtVFpJUUctTE1RU1MtNjNJOE8tV1FISlgtNFFYV0k=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0xOCAwNzowMzozNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 RLGQ5iQ4eIZfi/NNvU362gvhIBhvk3CVfO/qy1acsSo=


 
yrFdkyKVx2sHvuGbg8P99Ng2iug9V5EFhVsKn5AP9MTXmj5xSyggOHcsCjEPD3lt5AP0fZIyH0KM
HhhHkmWnLh8nivurn/n8TeV4whgw9ezQVzxydiUEXb+xZnI/svRSuPpIvUDYveDyw7zp23ZNJwUA
dJNfz1W7shlAvY6mK6m3CzyaRblhcwjxZ0l2cxLDAFR63eO5ckhr9unCUDGJu6DHZOVr29Pbc1RU
CyN7N6YUllLhcnBL876BjjVKZGplW8T0CycAJPTDlw0zh+GtsLBfCTnZGlZjyDnar4CfG42E2ZwY
Q8rR0dOC3onuKcBJgeC+r9K7+jcNugBNlAQ9Vg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTI0NTk3OTI=
  document_digests 
  _challenge TEJMQkstMEVXNzctQVkwRUotWkg4MTctSENFR0UtN0VJV0Q=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yNCAwODo1NDozNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 tAj9yBL97VnVEKFVBnyPhPXs3N8cy+E4atu23NgwIzU=


 
JTLoR+b6soieC6hYSVvbUd+6jJqFRAoc//BBb0ZWa3DV+VcqfWaZ1r1+wFjjAoGnTA00Hv490zSy
HNhA9H+pdEPmvlv9wOm1nZafdF4vL6nVUSuzsxaiKzdiTxBstW1AQjK30PqlSqGljtzWd0ht7R2O
G+hOGgzpVkg6o/FkMvhtpXRlNndGRtggSRmgj7VsZzhWICqjsG35uP7Gr3UMotANa30iUzV5CaSL
WPtNCJaHs8WPjDhmJ9f9424pMP7+PzoszKsrffyecICVNI04qNaBNN9TcSiBKntX6I/GYjxsa5SU
RFab3eO2U23nkQvMWFJr6LCs5kh2n+7bgIRG0g==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTkwNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRJME5UazNOakE9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxMiBSMg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge V0RJd1JsZ3RURVUxUWxZdFV6RklXRmt0UmpNd1Fsa3RWa2xYTWtVdFNUZFRSelU9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEFwciAyNSAwNzoxODoxMyBDRVNUIDIwMjI=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 qWS3QU5OTF6B5JIiR6drnkPwZfCbMsuV5+CIjW3paiI=


 
TiiZuWh8Vcl0IYm4tD6sLaTwRjuvfqcmgdIuPQv7cpdSbrfjSVlJ3MEtyFxeT8c5A6DQfVoxgYj/
aSVVUgKoCbG/YwSvGamzBT0CxDYCpKYOTicbl+JboVUz7M1CjX4Vi+OrawOxp2M7mmd7/bgS3Dmj
BP/zWHUjiwZOtDYQJKcNYuDX0zI/RkvQqkxpdvsWPRlrOV2C17RuE4NDpZ/6G3qIyAbnDbLvKkkx
KzxDUPNn38woE5ShAlqWtBqHRp1+y8v4MVRliqOVyfM4kI5aVu4Mm+TD0DO1SlegZsEYuDEtohEP
iz2nOrRP+7PoGg3/s9zPCv0Wt0M6sYt2/3t3ig==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuMTI3IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTI0NTk3Njg=
  document_digests W3sia2V5IjoiMEQ1RjAtM1Y1S1ctVTJNTE8tM0wyMzItSTZOSUwtWE5ISjEiLCJkaWdlc3QiOiIxODE5OGRjMDQ1ODNiOGU5MWE1NzcwNjYzM2VmMmNjZDYxNGQzZTBiZDM4OWI0MDg0NWRhMjg2OGIzZDU1MTczIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UVpKT0UtRjgzN04tWU5WVVktSlpTSzEtSVRFNzgtMEU1S0E=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0yOCAxMzo0MTo0NSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  2022-04-11 20:35:31 UTC   Stig Eriksen                        80.162.223.109    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-11 20:35:38 UTC   Stig Eriksen                        80.162.223.109    The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-11 20:35:39 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:35:39 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:36:58 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:37:05 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:37:33 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:37:33 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:37:33 UTC   Stig Eriksen                        80.162.223.109    The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-11 20:41:04 UTC   Stig Eriksen                        80.162.223.109    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-11 20:41:18 UTC   Stig Eriksen                        80.162.223.109    The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-11 20:41:19 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:41:19 UTC   Penneo system                       80.162.223.109    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-11 20:42:13 UTC   Stig Eriksen                        80.162.223.109    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                 
  2022-04-12 02:42:20 UTC   Thomas Gerstrøm                     104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-12 08:16:59 UTC   Pia Susanne Ravn                    66.102.9.60       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-12 08:17:05 UTC   Pia Susanne Ravn                    66.102.9.47       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-13 17:39:09 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Johnny Balleby Møldambjærg" at "johnnyballeby@gmail.com"       
  2022-04-13 17:39:09 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Thomas Gerstrøm" at "thgerstroem@gmail.com"                    
  2022-04-13 17:39:09 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Birgitte Holt" at "birgitteholt@mail.dk"                       
  2022-04-13 17:39:09 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Pia Susanne Ravn" at "susannexravn@gmail.com"                  
  2022-04-13 17:39:26 UTC   Thomas Gerstrøm                     104.28.45.5       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-13 19:04:15 UTC   Johnny Balleby Møldambjærg          74.125.208.142    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-15 16:21:12 UTC   Thomas Gerstrøm                     217.116.228.10    The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-15 16:21:19 UTC   Penneo system                       217.116.228.10    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-15 16:22:56 UTC   Thomas Gerstrøm                     217.116.228.10    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                    
  2022-04-15 17:40:10 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Johnny Balleby Møldambjærg" at "johnnyballeby@gmail.com"       
  2022-04-15 17:40:10 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Birgitte Holt" at "birgitteholt@mail.dk"                       
  2022-04-15 17:40:10 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Pia Susanne Ravn" at "susannexravn@gmail.com"                  
  2022-04-17 04:55:10 UTC   Johnny Balleby Møldambjærg          74.125.208.147    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-17 12:11:28 UTC   Johnny Balleby Møldambjærg          74.125.208.129    The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-17 12:11:36 UTC   Johnny Balleby Møldambjærg          85.83.173.154     The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:45 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:11:52 UTC   Penneo system                       85.83.173.154     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-17 12:13:13 UTC   Johnny Balleby Møldambjærg          85.83.173.154     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                    
  2022-04-17 17:41:10 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Birgitte Holt" at "birgitteholt@mail.dk"                       
  2022-04-17 17:41:10 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Pia Susanne Ravn" at "susannexravn@gmail.com"                  
  2022-04-18 06:58:24 UTC   Birgitte Holt                       80.163.48.163     The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-18 06:58:25 UTC   Birgitte Holt                       80.163.48.163     The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-18 06:58:34 UTC   Birgitte Holt                       80.163.48.163     The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:58:43 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 06:59:02 UTC   Penneo system                       80.163.48.163     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-18 07:04:32 UTC   Birgitte Holt                       80.163.48.163     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                    
  2022-04-18 21:19:25 UTC   Pia Susanne Ravn                    66.102.9.50       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-18 21:19:28 UTC   Pia Susanne Ravn                    66.102.9.49       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-18 21:19:34 UTC   Pia Susanne Ravn                    80.161.10.171     The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-18 21:19:35 UTC   Penneo system                       80.161.10.171     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-19 17:42:08 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Pia Susanne Ravn" at "susannexravn@gmail.com"                  
  2022-04-21 17:43:07 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Pia Susanne Ravn" at "susannexravn@gmail.com"                  
  2022-04-23 17:44:07 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Pia Susanne Ravn" at "susannexravn@gmail.com"                  
  2022-04-24 08:52:52 UTC   Pia Susanne Ravn                    66.102.9.44       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-24 08:52:53 UTC   Pia Susanne Ravn                    66.102.9.60       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-24 08:52:55 UTC   Pia Susanne Ravn                    66.102.9.50       The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-24 08:52:56 UTC   Pia Susanne Ravn                    80.161.10.171     The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-24 08:52:58 UTC   Penneo system                       80.161.10.171     The document was viewed                                                                                      
  2022-04-24 08:55:49 UTC   Pia Susanne Ravn                    80.161.10.171     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                    
  2022-04-24 08:55:50 UTC   Palle Knudsen                                         A signing request email was sent to "Palle Knudsen - statsaut. revisor" at "pk@pkrevision.dk"                
  2022-04-24 17:31:32 UTC   Palle Knudsen - statsaut. revisor   172.225.69.69     The signing request email was opened by the signer                                                           
  2022-04-25 05:17:48 UTC   Palle Knudsen - statsaut. revisor   212.130.93.197    The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-25 05:17:49 UTC   Penneo system                       212.130.93.197    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-25 05:18:25 UTC   Palle Knudsen - statsaut. revisor   212.130.93.197    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor                         
  2022-04-25 05:18:26 UTC   Palle Knudsen                                         A signing request email was sent to "Lotte Østergreen-Johansen" at "post@aurora-administration.dk"           
  2022-04-27 09:02:58 UTC   Penneo system                                         A signing request reminder email was sent to "Lotte Østergreen-Johansen" at "post@aurora-administration.dk"  
  2022-04-28 13:40:16 UTC   Lotte Østergreen-Johansen           89.239.207.143    The document was viewed by the signer                                                                        
  2022-04-28 13:40:17 UTC   Penneo system                       89.239.207.143    The document was viewed                                                                                      
  2022-04-28 13:42:18 UTC   Penneo system                       89.239.207.143    The document signing process was completed                                                                   
  2022-04-28 13:42:18 UTC   Lotte Østergreen-Johansen           89.239.207.143    The signer signed the document as dirigent                                                                   
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